Cooperacio Catalana
Index per materies

De gener a desembre de 2007

Materia

Titol

Biografies de cooperativistes

Vicedo Rius, Enric. Enric d'Hostalric i Colomer.
Ferrer i Girones, Francesc. Joan Tutatu i Vergés
Jiménez Navarro, Angel. Sants Boada i Calsada.
Gavalda Torrents, Antoni. Benet Vigo i Trulls.

Consum responsable

Bauman, Zigmunt. Vida de consumo.

Les caracteristiques de la societat del consum
a casa nostra

Cooperativisme
El cooperativisme a I'Uruguay
| en van tres-cents

Cooperativisme agrari
Analisi dels factors explicatius de I'exit competitiu
en les cooperatives oleicoles catalanes

Cooperativisme de serveis
Federacié Farmaceutica, cooperativisme amb llarga
trajectoria de futur

Cooperativisme de treball associat
Feines de Casa, Una feina invisible i anonima
Trevol, Pedalar cap a un mén més just
Transports Urbans de Sabadell, cooperativisme
i sostenibilitat
Tot Circ, cooperativisme al servei de I'espectacle
Els Nois, la trajectoria d'una fusteria cooperativista
Escola Sant Gervasi, cooperativisme al servei de
I'educacid i la formacié continua

Cooperativisme d’habitatges
El model cooperatiu Andel-SostreCivic i la seva
oferta d’habitatge

Cooperativisme d’iniciativa social
L'Olivera, treballar terra endins

Cooperativisme sanitari
Grup Assistencia, Un model pioner de cooperativisme
sanitari reconegut internacionalment

Croniques d’actes
Cal assumir el passat per afrontar nous reptes
i assegurar el relleu generacional

Acte de lliurament del XI Premi Albert Pérez- Bastardas

Veredicte del jurat

Brrull Pelegri, Jaume

Romero i Dalmau, Alfons
Soronellas Masdeu, Montserrat
Barris Ruset, Josep M.

Busquets, Josep
Maluquer, Jordi

Cardenas, Rafael
Hernandez Benavente, Santos

Montegut Salla, Yolanda

Vila i Femenia, Francesc

Casamajo i Solé, Gemma
Casamajé i Solé, Gemma
Vila i Femenia, Francesc
Vila i Femenia, Francesc

Vila i Femenia, Francesc
Vila i Femenia, Francesc

Robert, Raiil

Casamajo Solé, Gemma

Vila i Femenia, Francesc

Vila i Femenia, Francesc

Vila i Femenia, Francesc
Cooperacié Catalana

300
298
297
301

305
301

297
300

298

304

298
301
302
303

305
295

301

300

299

295

301
304

Juny
Abril
Marg
Juliol

Desembre
Juliol

Marg
Juny

Abril

Novembre

Abril
Juliol
Setembre
Octubre

Desembre
Gener

Juliol

Juny

Maig

Gener

Juliol
Novembre

iNDEX 13

RESSENYA
RESSENYA
RESSENYA
RESSENYA

RESSENYA
XXI JORNADES SOBRE
COOPERATIVISME

ECONOMIA SOCIAL
300

COOPERATIVISME

LES NOSTRES COOPERATIVES

LES NOSTRES COOPERATIVES
LES NOSTRES COOPERATIVES
LES NOSTRES COOPERATIVES
LES NOSTRES COOPERATIVES

LES NOSTRES COOPERATIVES
LES NOSTRES COOPERATIVES

XXI JORNADES SOBRE
COOPERATIVISME

LES NSOTRES COOPERATIVES

LES NOSTRES COOPERATIVES

XVI PREMI JACINT DUNYO

XI PREMI APB
XVI PREMI JACINT DUNYO

21
13

15-19
15-17

17-18

10-12

11-13
9-11
10-12

10-12
10-12
10-12

12-14

12-15

17-18

16

NUM.

oy
cosperacio
pgatalana 306



14 INDEX

Els fruits del Local Coop al 2006 Confederacié de
Cooperatives de Catalunya
Publicacié del Manual de I'empresa cooperativa Confederacié de Cooperatives

de Catalunya

Un nou moviment cooperativista a la Republica

Argentina Aymerich i Cruells, Joan

Assemblea del CIRIEC Cabezuelo, José Juan

L'Observatori del cooperativisme de Catalunya en el 2006 Confederacié de Cooperatives
de Catalunya

Catalunya - Treball Gasch Hurios, Albert
Cicle cooperatiu Cooperacié Catalana
RSE.COQP, un pont cap a la gestié empresarial

sostenible Cooperacio Catalana
Els grups cooperatius Cooperacio Catalana
Cooperatives d'integracio Cooperacié Catalana
Cooperativisme sanitari Cooperacié Catalana
300 Cooperacié Catalana
El cooperativisme en la societat del consum Cooperacié Catalana
Cooperativisme i sostenibilitat Cooperacio Catalana
Equilibri cooperatiu Cooperacio Catalana
Salut cooperativa Cooperacié Catalana
Horitzé ampli Cooperacié Catalana

Sila clau és participar... FORUM EA 200+6. La participaci6
un procés clau per a I'educacié ambiental

i la sostenibilitat. Amat i Vinyoles, Arnau
Comunicaci6 ambiental: parlar en prosa sense

que es noti. Duran, Xavier
Del tren a la bici Gay, Victor
Un servei de documentacié d’educaci6é ambiental a

I'abast de la ciutadania Monteiro, Yolanda

IV coloquio ibérico de cooperativismo y economia

social Hernandez Benavente, Santos
Formaci6 per a la millora de la competitivitat de les
empreses cooperatives IPFC

Pere Esteve, president de la Federaci6 de

Cooperatives d’Habitatges de Catalunya Casamajo i Solé, Gemma
Josep Vilella, funadador de la Cooperativa d'Habitatges

de Balenya i de la Cooperativa Plana de Vic. Cooperacio Catalana
Alfonso Vazquez, director de Hobest Consultores. Garcia, Jordi
Serrat Camps, directora general d'Escaler, Sccl Gassiot, Raimon
Jason Garner, historiador, guanyador del XVI Premi

Periodistic Jacint Dunyd Gassiot, Raimon
Marcos de Castro, president de CEPES Giménez Capdevila, Carme
Jordi Mari, director de FETS, Finangcament Etic i Solidari. Giménez Capdevila, Carme
A'la recerca de nous camins Giménez Capdevila, Carme
Maria Moreno, gerent de Grup Integral Giménez Capdevila, Carme
Mireia Franch, D. G, d'Economia Cooperativa i

Creacio d’Empreses Giménez Capdevila, Mireia
Oriol Amat, catedratic d’'Economia financera i

Comptabilitat de la UPF Torres Mendoza, Manuel
Xavier Duran, guanyador del XI Premi Albert Pérez-

Bastardas i director de “El medi ambient” de TV3 Vila i Femenia, Francesc

NO¥- coeperacio
catalana

297

299

305
301
295

302

295

296
297
298
299
300
301
302
303
304
305

295

299
300

298

303

296

303

297
295
304

305
296
298
300
302
300
299

301

Marg

Maig

Desembre
Juliol
Gener

Setembre

Gener

Febrer
Marg
Abril

Maig
JUNY
Juliol
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Gener

Maig
Juny

Abril

Octubre

Febrer

Octubre

Marg
Gener
Novembre

Desembre
Febrer
Abril
Juny
Setembre
Juny
Maig

Juliol

COOPERATIVES CATALUNYA

COOPERATIVES CATALUNYA

XVI PREMI J. DUNYO 2n.
ECONOMIA SOCIAL
COOPERATIVES CATALUNYA

ECONOMIA COOPERATIVA

EIDTORIAL

EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL
EDITORIAL

MEDI AMBIENT

XI PREMI APB
PREMI APB - 2n.

MEDI AMBIENT

ECONOMIA SOCIAL

RSE.COOP

ENTREVISTA

ENTREVISTA
ENTREVISTA
ENTREVISTA

ENTREVISTA
ENTREVISTA
ENTREVISTA
300

ENTREVISTA
ENTREVISTA
ENTREVISTA

XI PREMI APB

10

1

j—

16-20
17
9

20-22

ol o1 oo o1 o1 o1 O OOl

22-24

22-24
28-31

22-24

16-17

20-21

13-15

22-24
19-21
13-15

13-15
17-19
14-16
18-20
17-19
25-27
16-18

23-24



Materia
Titol

Entrevista breu

José Dominguez Bujan, capita de la marina mercant

Antoni Lacueva, soci codirector de Sepra, Servei
Integral, Sccl.

Ricard Pedreira Font, professor d’'economia de la UAB.

Joélle Essioux, administrativa

Joan Lluis Pérez-Francesc, professor de Dret
Constitucional de la UAB.

Javier Salaberria, expresident de la Confederacié de
Cooperatives d'Euskadi

Joan Josep Rotger, enginyer insdustrial

Rubén Prieto, exsecretari gral. de la Federaci6 de
Cooperatives de Treball d'Uruguay

Valenti Soler Noguera, bancari i poeta

Josep Maria Miserachs Sancho, empresari

Julia Lladd, empresari textil

Financament cooperatiu
Les seccions de credit de les cooperatives agricoles

Gestio empresa cooperativa
Ja tenim el nou Pla General de Comptabilitat

Grup Empresarial Cooperatiu
Grup Cultura 03, cooperativisme al servei de la

inddstria cultural catalana

Historia del cooperativisme

“Expressar solidaritat”, I'Alianca Cooperativa Internacional

i el moviment cooperatiu catala 1895-1939

index Matéries
index per materies. Gener 2006 a desembre 2006.

Internet
L'accessibilitat del portal
www.cooperativescatalunya.coop

Medi ambient

Veredicte del Jurat

El meu amic el mar

El medi ambient a Cooperacio catalana

Manisfest de constitucio de I'Observatori de la Crisi
Energética i les Alternaitves de Societat.

Opinié

Homes que admiro

La gesti6 de la comunicacio

Parlar d’arbres

L'"Esther” d’Espriu i Broggi

La sogra del professor Tremosa

El tercer ocea a I'esquerra

La nostra eficag justicia

Construir catedrals

Portades de I'Avui

Escenes com aquesta es descabellen sovint,
que diu espriu

D’alcohol i de volants

Cooperacié Catalana

Cooperacié Catalana
Cooperacio Catalana
Cooperacio Catalana

Cooperacié Catalana

Cooperacié Catalana
Cooperacié Catalana

Cooperacié Catalana
Cooperacié Catalana
Cooperacié Catalana
Cooperacié Catalana

Navarro Revert, Ma. Lluisa

Amat, Oriol

Vila i Femenia, Francesc

Garner, Jason

Cooperacié Catalana

Confederacio de
Cooperatives de Catalunya

Cooperacié Catalana
Dotras, Joan
Hernandez Benavente, Santos

OCEAS

Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos

Hernandez Benavente, Santos
Hernandez Benavente, Santos

Num.Mes

295

296
297
298

299

300
301

302
303
304
305

298

305

297

304

295

302

299
302
300

297

295
296
297
298
299
300
301
302
303

304
305

Gener

Febrer
Marg
Abril

Maig

Juny
Juliol

Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Abril

Desembre

Marg

Novembre

Gener

Setembre

Maig
Setembre
Juny

Marg

Gener
Febrer
Marg
Abril
Maig
Juny
Juliol
Setembre
Octubre

Novembre
Desembre

{NDEX 15

Seccid

TORNAVEU

TORNAVEU
TORNAVEU
TORNAVEU

TORNAVEU

TORNAVEU
TORNAVEU

TORNAVEU
TORNAVEU
TORNAVEU
TORNAVEU

GESTIO EMPRESA

GESTIO EMPRESA

LES NOSTRES COOPERATIVES

XVI PREMI J. DUNYO -1r.

iNDEX MATERIES

COOPERATIVES CATALUNYA

XI PREMI APB
MADI AMBIENT
300

MADI AMBIENT

PENSEM-HI
PENSEM-HI
PENSEM-HI
PENSEM-HI
PENSEM-HI
PENSEM-HI
PENSEM-HI
PENSEM-HI
PENSEM-HI

PENSEM-HI
PENSEM-HI

=

~ B B

20-21

22-23

11-14

17-20

13-16

9

21
23-24
21-22

19-21

25
29
25
25
25
32
26
25
22-24

25
25

NUM.

oy
cosperacio
pgatalana 306



16 INDEX

El patrimoni cooperatiu. Ed. ECOS

Gavalda i Torrents, Antoni. El batec periodistic d'un
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RSE.COOP, més enlla d'una experiéncia pilot
El cooperativisme catala posa en practica la primera

metodologia d'implantacié de Responsabilitat
Social Empresarial

RSE.COOP, una oportunitat integral per al cooperativisme

Valors a reforgar
El futur del programa RSE.COOP

Treball cooperatiu, consum responsable
El cooperativisme en la societat del consum

Al si de la societat de consum, qué hauriem de fer les
cooperatives, i qué hem comencat a fer?
L'Olivera i la seva actituddavant el mercat
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